
MARLIS TRAVEL
L153-19 vom 07.05.2019

BOTSWANA – ZIMBABWE IN 25 TAGEN
EINSCHL. MOBILE CAMPING SAFARI 2 x CENTRAL KALAHARI UND

6 X VON MAUN BIS KASANE
GEFÜHRTE KLEINBUSREISE VON J0HANNESBURG BIS JOHANNESBURG

PREISLISTE UND TERMINE –   2019 SAISON  

PREISE:
1. ZAR 73 180.00 (ca. Euro 4 661.00) plus US$ 1650.00 pro Person im DZ

Bei mindestens 4 Teilnehmern
2. ZAR 70 300.00 (ca. Euro 4 478.00) plus US$ 1600.00 pro Person im DZ

Bei mindestens 5 Teilnehmern
3. ZAR 65 820.00 (ca. Euro 4 192.00) plus US$ 1565.00 pro Person im DZ

Bei mindestens 6 Teilnehmern
4. ZAR 60 250.00 (ca. Euro 3 838.00) plus US$ 1485.00 pro Person im DZ

Bei mindestens 8 Teilnehmern
5. ZAR   2 810.00 (ca. Euro   179.00) plus US$  340.00 Einzelzimmer Zuschlag

Der ungefähre Europreis basiert auf 1 Euro = ZAR 15.70 und ist bis Dezember 2019 gültig. 

TOUR NR. UND ABFAHRTSDATEN:  
Tour Nr. BZ 177:  11.06.2019 – 05.07.2019 / Tour Nr. BZ 178: 16.07.2019 –  09.08.2019

Tour Nr. BZ 179:  04.09.2019 – 28.09.2019 / Tour Nr. BZ 180: 04.10.2019 – 28.10.2019
Tour Nr. BZ 181:  05.11.2019 – 29.11.2019 / Tour Nr. BZ 182: 10.12.2019 – 04.01.2020

Weitere Abfahrtsdaten siehe Preisliste 2020 Saison 

Wir behalten uns vor bei  steigenden Diesel/Benzinkosten die obigen Preise anzupassen.
Falls  einzelne  Unterkünfte  nicht  verfügbar  sind,  wird  eine  möglichst  gleichwertige
Alternative gebucht. Die gleiche Tour können wir auch als Selbstfahrertour anbieten

Leistungen:
- Transfer vom Flughafen zur Unterkunft in Sandton / Johannesburg
- 25 Tage Transport im Kleinbus mit Klimaanlage einschlieβlich aller Grenz- und lich aller Grenz- und 

Mautgebühren. Bei 4 Teilnehmer Toyota Quantum, 8 Sitze und von 5 bis 8 
Teilnehmer Toyota Quantum, 10 Sitze 

- deutschsprachige Reiseleitung 
- alle Eintrittsgebühren und Ausflüge wie im beiliegenden Reiseverlauf Ref. L152-19 

vom 07.05.2019 und wie auf Seite 2 aufgeführt
- 16 Übernachtungen in Gästehäusern, Chalets, Lodges etc. (gute Mittelklasse jeweils

mit Dusche) und 2 x Mobile Camping Safari im Cenral Kalahari Game Reserve und 6 x
Mobile Camping Safari im Moremi und Chobe  Nationalparks wie beschrieben, d. h. 
von Maun nach Kasane.

- Überführung Toyota Quantum mit restlichem Gepäck von Maun nach Kasane. 
- 23 x Frühstück, 10 x Mittagessen, 18 x Abendessen. 
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Folgende Leistungen sind nicht eingeschlossen:
- Hin- und Rückflug von Europa nach Johannesburg
- Persönliche Ausgaben 
- Telefonkosten
- Visagebühren für Zimbabwe (ca. US$ 30.00 pro Person. An der Grenze erhältlich). 

Für Namibia und Botswana fallen keine Visagebühren an. 
- Reiserücktrittsversicherung, die wir unbedingt empfehlen
- Mautgebühren in Zimbabwe
- Gepäckträgergebühren
- Trinkgelder für Ausflüge, Mahlzeiten, Getränke und Reiseleitung

Folgende Eintrittsgebühren sind eingeschlossen:
- Tag  3:  Eintritt  und  geführte  Tour  im  Safarifahrzeug  bei  der  Khama  Rhino

Sanctuary 
- Tag 5 und 6: geführte Mobile Campingsafari im Central Kalahari Game Reserve mit

chemischen  Toiletten  und  Eimerdusche  an  jedem  Zelt  von  einer  Zeltleinwand
umgeben. Konservationsgebühren, alle Mahlzeiten und 2 nichtalkhololische Getränke
und  2  l  Wasser  pro  Person  /  Tag.  Alkoholische  Getränke  sind  nicht  mit
eingeschlossen.  

- Tag  8:  Ganztagssafari  im  Magkadigkadi  National  Park  /  Botswana  einschl.
Mittagessen, Überfahrt mit Fähre im Fahrzeug und Konservationsgebühren

- Tag 10 bis 16: geführte Mobile Campingsafari in Moremi und Chobe National Parks
mit chemischen Toiletten und Eimerdusche an jedem Zelt von einer Zeltleinwand
umgeben. Konservationsgebühren, alle Mahlzeiten und 2 nichtalkhololische Getränke
und  2  l  Wasser  pro  Person  /  Tag.  Alkoholische  Getränke  sind  nicht  mit
eingeschlossen.  

- Tag 17:. morgens ca. 3 Std. Safari und nachmittags ca. 3 Std. Bootsafari im Chobe 
National Park einschließlich Konservationsgebühren. 

- Tag 18: Eintrittsgebühren für die Victoria Fälle und abends traditionelles „Boma“ 
(Buffet) Abendessen bei der Victoria Falls Safari Lodge. 

- Tage 20 + 21: täglich ca. 3 Stunden Safarifahrt im Hwange Nationalpark, Zimbabwe 
keine Konservationsgebühren eingeschlossen (USD 20.00 pro Person/Tag)

- Tag 23: Eintrittsgebühr für den Matobo Nationalpark, Cecil Rhodes and View of the
World

Konditionen:
- alle Buchungen müssen schriftlich gemacht werden (siehe beiliegendes 

Buchungsformular Ref. L389)
- der Vertrag basiert auf den Beschreibungen im beiliegenden Reiseverlauf                

Ref. L152-19 vom 07.05.2019 und den Konditionen in der Preisliste.
- eine Anzahlung von 15 % des Gesamtpreises ist mit der Buchung, die Restsumme      

5 Wochen vor Beginn der Rundreise fällig 
- Zahlung in ZAR und US$ per Banküberweisungen auf unsere Konten in RSA
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- Marlis Travel, deren Fremdleistungsträger und Angestellte / Reiseleiter können im 
Falle von Diebstahl, Verlust, Verletzungen, Krankheiten, Schäden, Unfällen, Tod, 
Verspätung oder unvorhergesehenen Vorfällen, die beim Kunden während der Reise 
auftreten, nicht verantwortlich gemacht werden. 

- Diese Tour wird mit mind. 4 und max. 8 Personen durchgeführt. 
- Im Falle dass Rettung oder medizinische Hilfe benötigt wird, sind die Teilnehmer 

selbst voll dafür verantwortlich. 

Stornierungsgebühren:
Tritt der Reiseteilnehmer vom Reisevertrag zurück oder tritt er die Reise nicht an, so 
kann der Reiseveranstalter vom Reiseteilnehmer eine angemessene Entschädigung unter 
Berücksichtigung der gewöhnlich ersparten Aufwendungen verlangen. Der pauschalierte 
Anspruch auf Rücktrittsgebühren ist wie folgt:

15 % bis zum 30. Tag vor Reiseantritt
30 % vom 29. bis 22. Tag vor Reiseantritt
50 % vom 21. bis 15. Tag vor Reiseantritt
75 % vom 14. bis 11. Tag vor Reiseantritt
100 % ab den 10. Tag vor Reiseantritt oder bei Nichtantritt

Änderungen vorbehalten
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